
Wileńskie gimnazjum 
imienia Adama 
Mickiewicza wczo-

raj swoją obecnością zaszczy-
cił człowiek światowej sławy, 

poeta Tomas Venclova.
— To wielki zaszczyt, że tak 

sławny człowiek zechciał przy-
być do naszego gimnazjum. 
Inicjatywa wizyty wyszła od sa-

mego poety, oczywiście bardzo 
nas to ucieszyło i chętnie na nią 
przystaliśmy. Forma wizyty była 
zupełnie spontaniczna, niepla-
nowana. 
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Tomas Venclova gościem
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Uczniowie przynieśli książki z nadzieją otrzymania autografów                       Fot. Marian Paluszkiewicz 
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Sanktuarium Jezusa Miłosiernego: 
potrzebne dla Wilna, ale drogie

Stołeczny samorząd planu-
je wydzielić 200 tys. litów na 
projekt budowy Sanktuarium 
Jezusa Miłosiernego w Wil-
nie, który podczas ubiegłych 
wyborów samorządowych był 
jednym z postulatów Akcji 
Wyborczej Polaków na Litwie. 
Suma ta ma być przeznaczona 

na studium przyszłej budowy.
— Zostanie zbadane kilka 

miejsc, w których można było-
by zbudować planowany obiekt. 
Wkrótce zostanie ogłoszony 
przetarg na wykonanie potrzeb-
nych badań. Wtedy właśnie bę-
dzie jasne, czy koszty prac będą 
niższe. 

Ale 200 tys. na pewno nie 
przekroczą, bo taka maksy-
malna suma była ustalona na 
posiedzeniu Rady — stwier-
dziła w rozmowie z „Kurie-
rem” Wanda Krawczonok, 
starosta frakcji AWPL w miej-
skiej Radzie.
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„Przepióreczka” 
w Rzeczenicy



Casting na żonę
Nowy pomysł telewizyjny właśnie startuje. 
Znany piosenkarz Radżi szuka żony. Wszyscy 

to będą mogli zobaczyć i zapewne mu doradzić. 
Wysyłając sms-y za lita czy dwa. Bo kasa musi być. 
Jest to bardzo fajny pomysł. Kolejny z cyklu „reality 
paszoł”. Względnie wszystko na sprzedaż. Co będzie, 

jak zaczną się jakieś kłopoty małżeńskie? Ci, którzy będą głosowali 
akurat na tę kandydatkę, w przypadku rozwodu mogą poczuć się 
oszukani i żądać zwrotu pieniędzy za te sms-y?

Dziwię się trochę też kandydatkom. Jak przegrają, a takich 
będzie większość, to mogą mieć problemy z pozyskaniem innego 
męża. W końcu nie każdy chce mieć żonę, która była za słaba dla 
Radżi. Sam piosenkarz to też jakaś pierdoła chyba. Ludzie muszą 
mu żonę wybrać, bo sam nie daje rady. Małżeństwo to są pewne 
obowiązki. Czy w nich także będzie się wyręczał fanami? Jeśli 
tak to jest pomysł na kolejny show pt: „Pomóżmy Radżiemu w 
sypialni”. Właściwie to nie wiem czy jest jeszcze coś, czego media i 
ludzie nie zrobią dla pieniędzy. Moim zdaniem, kwestią czasu jest 
„reality paszoł”, w którym będziemy oglądać, kto najfajniej będzie 
umierał. Zwycięzca dostanie darmowy nagrobek. Pewnie się ucie-
szy. Podobno pieniądz nie śmierdzi. Jak tak patrzę na tego rodzaju 
programy, to myślę, że jednak czasem śmierdzi. W każdym razie 
nie wiem czy warto dla pieniędzy i „sławy” robić z siebie takie coś.

Tomasz Samsel
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proc. O tyle spadły w ciągu roku ceny miesz-
kań w Wilnie.

LICZBA DNIA

Wczoraj Litwę odwiedził minister obrony Włoch Giampaolo Di Pa-
ola, który spotkał się z minister obrony kraju Rasą Juknevičienė 
           Fot. ELTA

KOMENTARZ DNIA
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PULS KURIERA

„Gwałtowność reakcji już nie samego Gazpromu, 
ale Kremla wskazuje, że zabolało, dlatego, że psuje 
to odwieczny obyczaj tej organizacji, aby rozmawiać 
bilateralnie z trzema czy czterema stolicami europej-

skimi. Jest w tym świadomość siły ustawodawstwa kartelo-
wego Unii” — powiedział w wczoraj komisarz UE ds. budżetu 
Janusz Lewandowski.

CYTAT DNIA
     Europejska Fundacja 

    Praw Człowieka

Zapraszamy wszystkich potrzebujących po-
mocy prawnej czy też chętnych odbycia praktyk 
w naszej Fundacji do przestrzennych, wygod-
nych, dopasowanych do potrzeb zarówno pracowników, jak i klien-
tów, gabinetów na konsultacje pod adresem: ul. Liepkalnio 103.

                                        Godziny przyjęć:

Pn. 14-18; Wt. 10-14; Śr. 14-18, Czw. 10-14; Pt. 14-18
(Możliwa jest zmiana czasu przyjęcia po wcześniejszym zareje-

strowaniu się pod numerem tel.: +370 6 91 50 822).

Coraz częściej do Europej-
skiej Fundacji Praw Człowieka 
napływają prośby osób proszą-
cych o pomoc prawną w sprawie 
nostryfikacji dyplomów uzyska-
nych w Unii Europejskiej. Czę-
sto dyplom uzyskany w państwie 
członkowskim nie jest uznawany 
za równoważny z jego litewskim 
odpowiednikiem z powodu 
przyczyn formalnych, nawet nie 
uwzględniając różnic w progra-
mie nauczania oraz innych istot-
nych kryteriów. 

Właśnie w takiej sytuacji 
znalazło się kilkoro absolwen-
tów Akademii Podlaskiej z 
Polski, którzy odbyli studia na 
kierunku pedagogiki w zakresie 
opiekuńczo-wychowawczym i 
zdobyli stopień magistra. 

Dyplom ich jednak nie zo-
stał uznany z przyczyn formal-
nych, nawet bez porównywania 
programów wykładów. Fundacja 
uważa, że osoby, które skorzy-
stały z gwarantowanego przez 
Unię Europejską swobodnego 
przepływu osób, mają prawo do 
uzasadnionego uznania dyplo-
mu. 

Konwencja o uznawaniu 
studiów, dyplomów wyższe-
go wykształcenia i stopni na-
ukowych w państwach regionu 
Europy, sporządzona w Paryżu 
dnia 21 grudnia 1979 r. (http://
www.unesco.org/education/pdf/
HIGH_3_E.PDF) głosi ogólne 
zasady uznania studiów oraz 
dyplomów. Art. 1 rozdziału III 

Konwencji o uznaniu kwalifi-
kacji związanych z uzyskaniem 
wyższego wykształcenia w Re-
gionie Europejskim (http://isap.
sejm.gov.pl/Download?id=W-
DU20042332339&type=2) prze-
widuje, iż obowiązkiem państwa 
jest zapewnić, by posiadacze 
kwalifikacji uzyskanych w jednej 
ze Stron będą mieli dostateczny 
dostęp, na własną prośbę skie-
rowaną do właściwego organu, 
do uzyskania oceny swoich kwa-
lifikacji. W tym przypadku nie 
może być żadnej dyskryminacji 
z powodu żadnych okoliczno-
ści niemających związku z me-
rytoryczną oceną kwalifikacji, 
o uznanie których się ubiega.  
W celu zapewnienia tego prawa 
każda ze Stron podejmie od-
powiednie działania, umożliwia-
jące ocenę wniosku o uznanie 
kwalifikacji wyłącznie na pod-
stawie zdobytej wiedzy i umie-
jętności.

Natomiast Art. 3 pkt 9 usta-
wy o nauce i studiach Republi-
ki Litewskiej(http://www3.lrs.lt/
pls/inter3/dokpaieska.showdo-
c_l?p_id=424020), zapewnia, że 
nauka oparta jest na zgodności 
z założeniami Obszaru Szkolnic-
twa Wyższego Europy.

Europejska Fundacja Praw 
Człowieka apeluje do wszyst-
kich osób, które znajdują się w 
podobnej sytuacji o zwracanie 
się do nas.

Europejska Fundacja
Praw Człowieka

Unijne dyplomy na Litwie 
są bezwartościowe?



Bardzostarypielgrzym, Wrze-
sień 12, 2012 at 19:28
Litewski kryzys doprowadza 
litewski pomyślunek do jakiejś 
normy?! Dawniej tylko sowiecki 
ba...
Jurgis, Wrzesień 12, 2012 at 
20:32
Każdy ma swoje upodobania i 
odczucia smaku. Ja zdecydo-
wanie wolę litewskie produkty 
mleczne i wędliny. Nie oznacza 
to, że nasze mleko np. Mleko-
wity czy sery i twarogi z Mazur 
są gorsze. Tak jak tu napisano, 
polskie produkty są lepiej opa-
kowane i mają dłuższą przydat-
ności do spożycia, a do tego są 
tańsze.
Edmuk, Wrzesień 12, 2012 at 
21:02
W sierpniu br. jeździliśmy z ro-
dziną do Polski. Mój mały liczył 
mijane, widoczne z drogi, kro-
wy na polach (byki i cielęta — to 
dla niego też krowy). Naliczył 
ok. 76 szt. od Wilna do granicy 
w Lazdijai (ok.170 km trasy). 
Od granicy do Sejn (ok. 50 km) 
stracił rachubę — nie nadążał 
liczyć — było grubo za setkę. 
No to mamy pytanie — kogo się 
doi na Litwie, żeby mieć mleko 
i przetwory? I to w konkurencyj-
nych cenach.

Litewscy politycy przed 
wyborami grają polską 
kartą

Ali, Wrzesień 11, 2012 at 17:07
Politycy są przedstawicielami 

społeczeństwa, a społeczeństwo 
litewskie jeszcze nie dojrzało 
do zaakceptowania, trudnych 
skądinąd z psychologicznego 
punktu widzenia, postulatów 
mniejszościowych. Trochę wo-
dy w Wilii i w Niemnie musi 
upłynąć, nim Litwini zaczną 
inaczej te sprawy postrzegać. 
Na razie widzę pewną szansę, 
chociaż wątłą, w razie zbiegu 
dwóch pomyślnych okoliczno-
ści: Zwycięstwa wyborczego so-
cjaldemokratów oraz dobrego 
wyniku AWPL.
ben, Wrzesień 11, 2012 at 20:14
Nie widzę powodu do utyski-
wań. Przeciwnie. Debata tego 
typu, odpowiednio wykorzysta-
na w kampanii wyborczej może 
tylko przysporzyć AWPL gło-
sów. Mam na myśli osoby nie-
zdecydowane, a jak czytam, jest 
ich wśród Polaków w RL wielu.

Europejska Fundacja 
Praw Człowieka nie da 
za wygraną!

Warmiak, Wrzesień 11, 2012 
at 19:11
Wielkie słowa uznania dla Eu-
ropejskiej Fundacji Praw Czło-
wieka. Robicie znakomitą robo-
tę. Chapeau bas!!!
Kmicic, Wrzesień 12, 2012 at 
09:45
Tak trzymać!
Maur, Wrzesień 12, 2012 at 
11:07
Cieszy sukces czyniących dobro 
innym. Co do nieskutecznych 

działań z wykryciem sprawcy. 
Dyrektor ma prawo nie wiedzieć, 
który z 11 komputerów użyto do 
popełnienia przestępstwa. I nie 
jest to rzecz jemu niezbędna. 
Ale organa ścigana są w stanie 
ustalić komputer niemal od ręki. 
Serwer DNS rejestruje wszystkie 
informacje wychodzące z kom-
putera i do niego trafiające za 
pośrednictwem NET-u. Można 
komputer „zamaskować” i 
ukryć go w sieci. Tyle że w jego 
rejestrach zostaje odnotowana 
taka zmiana. Wymazanie zmia-
ny też jest zarejestrowane. Rou-
ter po drodze też nie jest przes-
zkodą do identyfikacji. Nawet 
fizyczne zniszczenie wszystkich 
11 dysków komputera nie jest 
przeszkodą przed identyfikacja 
komputera i jego użytkownika. 
W sprawach karnych koszty nie 
są ważne. Każdy prokurator o 
tym wie. W swojej obecnej ka-
rierze miałem jeden taki przypa-
dek. Po identyfikacji policjan-
ta z KW (zajęło kilka minut) 
powołującego się na zagrożenie 
ludzkiego życia — dostał dane 
i adres.

Wybory 2012: AWPL 
przygotowała doku-
menty do Głównej Komi-
sji Wyborczej 

Wrzesień 10, 2012 at 12:31
Agroturystyka na Wi-
leńszczyźnie? Komu? Pola-
kom? A kto tu przyjedzie? Co 
stąd pochodzą, jadą do rodziny, 
a obcy z Polski zwykle mają 
kwatery w hotelach. Litwini, 
zamiast latem wypoczywać 
nad jeziorami, jadą do Palangi 
moczyć z zimnej wodzie nogi. 
Nadeszły takie czasy, że Lietuva 
ma przerżnięte — 0 przemysłu 
— O surowców mineralnych, 
a za chwilę — O czynnika lu-
dzkiego. Tak na zdrowy rozum 
już teraz wiadomo, dlaczego w 
czasach zamierzchłych szczo-
dra ręka królewska rozdawała 
ziemię na Litwie.
Piotrek Trybunalski, Wrzesień 

10, 2012 at 12:49
do Astoria: Chcąc porównywać 
potencjał turystyczny Wi-
leńszczyzny z okolicami Nowe-
go Jorku, weź pod uwagę to, 
że Wilno ma niewiele ponad 
500 tysięcy mieszkańców, a No-
wy Jork ponad 8 milionów. Jak 
już ktoś wspomniał, turyści z 
Polski raczej wybiorą polskie 
Mazury, które mają bliżej, a 
krajobraz podobny do litews-
kiego. Nie wspominając już o 
tym, że jest taniej (kurs lita do 
złotówki). Jeśli zaś chodzi o tu-
rystów z Litwy, to porównując 
sytuację z USA trzeba mieć 
na uwadze, że społeczeństwo 
litewskie jest dużo biedniejsze 
od amerykańskiego, a co za 
tym idzie mniej osób może so-
bie pozwolić na wypoczynek, 
choćby nawet w gospodarstwie 
agroturystycznym. I na koniec 
— Wileńszczyzna jest bez wąt-
pienia piękna, ale czy może pr-
zyciągnąć turystę z odległych 
krańców Litwy, gdzie również 
są i lasy i jeziora? Nie ma tam 
morza ani gór itp. Po co więc te 1 
000 gospodarstw? Czy to miało-
by sens, by każda więc posiadała 
takowe? Moim zdaniem, turyści 
rozprószyliby się po tak dużej 
liczbie ośrodków, a w efekcie 
wszystkie mogłyby zbankruto-
wać. Reasumując — potencjał 
turystyczny na Wileńszczyźnie 
jest, ale, moim zdaniem, 1 000 
gospodarstw agroturystycznych 
to gruba przesada, ponieważ nie 
dałyby one rady się utrzymać. 
Samorząd wileński jak najbar-
dziej pomaga osobom, które 
chcą rozkręcić taki biznes. Na 
forum KW było już wspomina-
ne, że w samorządzie pracuje 
specjalista, który pomaga na-
pisać projekt, aby uzyskać fun-
dusze z UE, są organizowane 
warsztaty, na których można 
się dowiedzieć jak założyć gos-
podarstwo agroturystyczne, jak 
je prowadzić itp. Poza tym w re-
jonie wileńskim tzw. patent na 
prowadzenie działalności gos-
podarczej jest najtańszy w całej 
Litwie. Jeśli tylko ktoś będzie 
chciał, to uzyska pomoc.
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Opinie czytelników z Internetu
Polskie produkty na litewskich półkach


